
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5702ΕΞ2025 

Έγκριση της 2ης αναμόρφωσης του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025 του εντός Γενι-
κής Κυβέρνησης φορέα με την επωνυμία «Εθνική 
Αρχή Κυβερνοασφάλειας» (Ν.Π.Δ.Δ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
I. Τις διατάξεις:
1. Tου ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143), και 
ειδικότερα του άρθρου 63 αυτού,

2. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, καθώς 
συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, για την κάλυψη άμεσων 
χρηματοδοτικών αναγκών της Εθνικής Αρχής Κυβερνο-
ασφάλειας προς επιτέλεση των συστατικών της σκοπών,

3. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (A’134),

4. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’184),

5. του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (A’ 111),

6. του ν. 5165/2024 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (A’ 205),

7. του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας 
και λοιπές διατάξεις» (A’ 23),

8. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (A’ 130),

9. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (A’ 131),

10. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (A’  85),

11. της υπ’ αρ. 7/10.04.2024 Πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Διοικητή της Εθνι-
κής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349),

12. της υπ’ αρ. 718/12.04.2024 απόφασης του Υπουρ-
γού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διορισμός Υποδιοικήτρι-
ας της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 514).

II. Την υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-
πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

III. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.2024 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εκτέλεση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2025» 
(ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

IV. Την υπό στοιχεία 42184ΕΞ2024/18.12.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Έγκριση 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του εντός 
Γενικής Κυβέρνησης Φορέα με την επωνυμία «Εθνική 
Αρχή Κυβερνοασφάλειας Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 7255).

V. Την υπό στοιχεία 1125ΕΞ2025/17.01.2025 απόφα-
ση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Έγκριση 
της 1ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 του εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα με την 
επωνυμία «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας Ν.Π.Δ.Δ.»  
(Β’ 220).

VI. Την υπό στοιχεία 4589ΕΞ/10.02.2025 αιτιολογική 
έκθεση της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας (Ε.Α.Κ.) -  
(Ν.Π.Δ.Δ.) περί της αναγκαιότητας για 2η αναμόρφω-
ση του προϋπολογισμού της για το οικονομικό έτος  
2025.

VII. Την υπό στοιχεία 5204ΕΞ/13.02.2025 απόφαση της 
Υποδιοικήτριας Α’ της Ε.Α.Κ. (Ν.Π.Δ.Δ.) για τη 2η αναμόρ-
φωση του προϋπολογισμού του εν λόγω φορέα οικονο-
μικού έτους 2025.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 714

5937

20.02.2025 09:23:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5938 Τεύχος B’ 714/19.02.2025

VIII. Την υπό στοιχεία 5641ΕΞ/18.02.2025 εισηγητική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

IX. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Την έγκριση της 2ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα με την επωνυμία 
«Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας» (Ν.Π.Δ.Δ.) οικονομικού έτους 2025. 

Με τη 2η αναμόρφωση αυτή, το ταμειακό και δημοσιονομικό αποτέλεσμα του προϋπολογισμού του φορέα δεν 
μεταβάλλονται. 

Ως εκ τούτου, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του προϋπολογισμού του φορέα θα έχουν, σε ευρώ, ως εξής:

ΠΙΝ. 1:

Ταμειακό Ισοζύγιο

Σύνολο εσόδων χρήσης 2025 (συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 2.399.000,00

Μείον  

Σύνολο εξόδων χρήσης 2025 (συμπεριλαμβανομένων και των εξόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 5.458.660,49

Ταμειακό ισοζύγιο χρήσης 2025 (έλλειμμα)   -3.059.660,49

ΠΙΝ. 2:

Δημοσιονομικό Αποτέλεσμα

Σύνολο εσόδων χρήσης 2025 (συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από 
χρηματοοικονομικές συναλλαγές)

2.399.000,00  

Μείον  

Έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές 0  

Σύνολο εσόδων χρήσης 2025 χωρίς έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές   2.399.000,00

Σύνολο εξόδων χρήσης 2025 (συμπεριλαμβανομένων και των εξόδων από 
χρηματοοικονομικές συναλλαγές)

5.458.660,49  

Μείον  

Έξοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές 0  

Σύνολο εξόδων χρήσης 2025 χωρίς έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές   5.458.660,49

Αποτέλεσμα χρήσης 2025 χωρίς τις χρηματοοικονομικές συναλλαγές (Σύνολο εσόδων μείον 
σύνολο εξόδων χωρίς χρηματοοικονομικά)

  -3.059.660,49

Προβλεπόμενες απλήρωτες υποχρεώσεις τέλους του έτους 2025 (31.12 τρέχοντος έτους) 0  

Μείον  

Απλήρωτες υποχρεώσεις αρχής του έτους 2025 (31.12 προηγούμενου έτους) 150.000  

Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης - 150.000

Αποτέλεσμα χρήσης 2025 χωρίς τις χρηματοοικονομικές συναλλαγές -3.059.660,49  

Μείον    

Μεταβολή του ύψους των απλήρωτων υποχρεώσεων - 150.000  

Δημοσιονομικό αποτέλεσμα χρήσης 2025 -3.059.660,49-(- 150.000) = - 2.909.660,49



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5939Τεύχος B’ 714/19.02.2025

Β) Την έγκριση των μεταβολών, όπως αυτές εμφανίζονται στον κατωτέρω Πίνακα μεταβολών Νο  2:
ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 2 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 ΤΗΣ Ε.Α.Κ. Ν.Π.Δ.Δ.

ΕΞΟΔΑ

ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ

ΑΡΧΙΚΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΠΡΟΒΛΕΨΗ = 1η 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΟΒΛΕΨΗΣ

ΑΥΞΗΣΗ 
ΠΡΟΒΛΕΨΗΣ

ΜΕΙΩΣΗ 
ΠΡΟΒΛΕΨΗΣ

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΜΕΤΑΒΟΛΗ

0439
Λοιπές αμοιβές νομικών 
προσώπων που εκτελούν 
ειδικές υπηρεσίες

300.000,00 268.000,00   568.000,00  

0711
Έξοδα κίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας στο εσωτερικό 
υπαλλήλων

10.000,00   5.000,00 5.000,00  

0712
Έξοδα κίνησης υπαλλήλων που 
μετακινούνται εντός έδρας για 
εκτέλεση υπηρεσίας

10.000,00   10.000,00 0,00  

0715
Έξοδα διανυκτέρευσης 
εσωτερικού υπαλλήλων

5.000,00   2.000,00 3.000,00  

0721

Ημερήσια αποζημίωση 
μετακίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας στο εσωτερικό 
υπαλλήλων

0,00 1.000,00   1.000,00  

0731

Έξοδα κίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας υπαλλήλων από το 
εσωτερικό στο εξωτερικό ή και 
αντίστροφα

0,00 8.000,00   8.000,00  

0732

Ημερήσια αποζημίωση 
μετακίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας υπαλλήλων από το 
εσωτερικό στο εξωτερικό ή και 
αντίστροφα

0,00 3.000,00   3.000,00  

0741
Έξοδα διανυκτέρευσης 
εξωτερικού υπαλλήλων

0,00 5.000,00   5.000,00  

0813
Μισθώματα κτιρίων και έξοδα 
κοινοχρήστων

308.000,00   8.000,00 300.000,00  

0859
Λοιπές δαπάνες δημόσιων 
σχέσεων

10.000,00 20.000,00   30.000,00  

0863
Συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων

130.000,00   130.000,00 0,00  

1413
Προμήθεια ειδών συντήρησης 
και επισκευής κτιρίων γενικά

80.000,00   80.000,00 0,00  

7111 Προμήθεια επίπλων 30.000,00   30.000,00 0,00  

7112
Προμήθεια ηλεκτρικών 
συσκευών και μηχανημάτων 
κλιματισμού γραφείων

30.000,00   30.000,00 0,00  

7123
Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού και 
λοιπού συναφούς βοηθητικού 
εξοπλισμού

40.000,00   10.000,00 30.000,00  

ΣΥΝΟΛΟ   953.000,00 305.000,00 305.000,00 953.000,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5940 Τεύχος B’ 714/19.02.2025

Γ) Την έγκριση του 2ου αναμορφωμένου αναλυτικού προϋπολογισμού της Ε.Α.Κ. Ν.Π.Δ.Δ. οικονομικού έτους 

2025, ως τον κατωτέρω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 6 - Έσοδα-Έξοδα ΝΠΔΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν την κωδική κατάταξη εσόδων-εξόδων ΝΠΔΔ

Ε Σ Ο Δ Α        

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

1η ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
Π/Υ ΕΑΚ 2025

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

0100 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Κρατικό Προϋπολογισμό. 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

0110 Επιχορηγήσεις για δαπάνες Διοίκησης και Λειτουργίας 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

0112 Επιχορηγήσεις για δαπάνες λειτουργίας 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

3000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3200 Έσοδα από προσφορά υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00

3290 Έσοδα από προσφορά λοιπών υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00

3299
Έσοδα από προσφορά λοιπών υπηρεσιών που δεν κατονομάζονται 
ειδικά

0,00 0,00 0,00

3300 Έσοδα από πώληση αγαθών 0,00 0,00 0,00

3390 Έσοδα από πώληση λοιπών αγαθών ή παραχώρηση ακινήτων 0,00 0,00 0,00

3399 Έσοδα από πώληση λοιπών αγαθών που δεν κατονομάζονται ειδικά 0,00 0,00 0,00

3400 Έσοδα από εκμίσθωση κινητής ή ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00

3410 Έσοδα από εκμίσθωση ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00

3419 Έσοδα από εκμίσθωση λοιπής ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00

3500 Πρόσοδοι του ΝΠΔΔ από κεφάλαια, κινητές αξίες κ.λπ. περιπτώσεις 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3510 Τόκοι κεφαλαίων 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3511 Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3520 Πρόσοδοι από κινητές αξίες 0,00 0,00 0,00

3524
Πρόσοδος από τόκους του Κοινού Κεφαλαίου Ν.Π.Δ.Δ και 
Ασφαλιστικών Φορέων

0,00 0,00 0,00

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ, ΠΡΟΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΒΟΛΑ. 0,00 0,00 0,00

5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 367.000,00 367.000,00 367.000,00

5200 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων 340.000,00 340.000,00 340.000,00

5290
Έσοδα υπέρ του Δημοσίου, αποκεντρωμένων Δημ. Υπηρεσιών, λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ., Ειδικών Λογ/σμών, Οργανισμών και φυσικών 
προσώπων.

340.000,00 340.000,00 340.000,00

5291 'Έσοδα υπέρ Δημοσίου 340.000,00 340.000,00 340.000,00

5400 Έσοδα από Δωρεές, κληρονομίες, κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00

5410 Έσοδα από Δωρεές, κληρονομίες, κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00

5411 Προϊόν Δωρεάς 0,00 0,00 0,00

5500 Επιστροφές χρημάτων 27.000,00 27.000,00 27.000,00

5510
Επιστροφές χρημάτων για τακτοποίηση χρηματικών ενταλμάτων & 
προκαταβολών

0,00 0,00 0,00

5511
Επιστροφή χρημάτων για τακτοποίηση χρηματικών ενταλμάτων 
προπληρωμής

0,00 0,00 0,00

5520 Επιστροφές ποσών που καταβλήθηκαν χωρίς να οφείλονται 27.000,00 27.000,00 27.000,00

5521
Επιστροφή αποδοχών, συντάξεων, βοηθημάτων και αποζημιώσεων που 
καταβλήθηκαν χωρίς να οφείλονται

0,00 0,00 0,00

5529 Λοιπές επιστροφές ποσών που καταβλήθηκαν χωρίς να οφείλονται 27.000,00 27.000,00 27.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5941Τεύχος B’ 714/19.02.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ 6 - Έσοδα-Έξοδα ΝΠΔΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν την κωδική κατάταξη εσόδων-εξόδων ΝΠΔΔ

Ε Σ Ο Δ Α        

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

1η ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
Π/Υ ΕΑΚ 2025

5600 Έσοδα από λοιπές περιπτώσεις 0,00 0,00 0,00

5680 Διάφορα έσοδα 0,00 0,00 0,00

5689 Λοιπά έσοδα που δεν κατονομάζονται ειδικά 0,00 0,00 0,00

6000 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ. 0,00 0,00 0,00

7000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ. 0,00 0,00 0,00

7100 Έσοδα προερχόμενα από συναφθέντα δάνεια 0,00 0,00 0,00

7200 Έσοδα προερχόμενα από την επιστροφή δανείων που χορηγήθηκαν 0,00 0,00 0,00

8000 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ. 0,00 0,00 0,00

9000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ κ.λπ. ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 31.000,00 31.000,00 31.000,00

9300
Επιχορηγήσεις από προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων για 
επενδύσεις

31.000,00 31.000,00 31.000,00

9320
Επιχορηγήσεις για αγορά, επισκευή και συντήρηση κτιρίων καθώς και 
για κάθε είδους εγκαταστάσεις σ’ αυτά

0,00 0,00 0,00

9329
Επιχορηγήσεις για αγορά, επισκευή και συντήρηση λοιπών ακινήτων 
καθώς και για κάθε είδους εγκαταστάσεις σ’ αυτά

0,00 0,00 0,00

9340 Επιχορηγήσεις για μηχανικό και λοιπό κεφαλαιουχικό εξοπλισμό 0,00 0,00 0,00

9347 Επιχορήγηση για προμήθεια επίπλων και σκευών 0,00 0,00 0,00

9349
Επιχορήγηση για προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού 
εξοπλισμού 

0,00 0,00 0,00

9350 Επιχορηγήσεις για την προμήθεια μεταφορικών μέσων 0,00 0,00 0,00

9359 Επιχορηγήσεις για προμήθεια λοιπών μεταφορικών μέσων 0,00 0,00 0,00

9390
Έσοδα από κρατήσεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδυτικά 
προγράμματα

31.000,00 31.000,00 31.000,00

9392
Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις χρηματοδοτούμενες 
από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων.

31.000,00 31.000,00 31.000,00

9400
Επιχορηγήσεις από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων για 
επενδύσεις

0,00 0,00 0,00

9410 Επιχορηγήσεις για δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας 0,00 0,00 0,00

9411 Επιχορηγήσεις για αποδοχές προσωπικού 0,00 0,00 0,00

9412
Επιχορηγήσεις για εισφορές στο ΙΚΑ & λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς

0,00 0,00 0,00

9417
Επιχορηγήσεις για την καταβολή οδοιπορικών εξόδων όσων 
μετακινούνται στο εσωτερικό, υπαλλήλων ή μη

0,00 0,00 0,00

9418
Επιχορηγήσεις για την καταβολή ημερήσιας αποζημίωσης όσων 
μετακινούνται στο εσωτερικό, υπαλλήλων ή μη

0,00 0,00 0,00

9419
Επιχορηγήσεις για την καταβολή οδοιπορικών εξόδων, υπαλλήλων ή 
μη, που μετακινούνται για εκτέλεση υπηρεσίας από το εσωτερικό στο 
εξωτερικό ή και αντίστροφα.

0,00 0,00 0,00

9420 Επιχορηγήσεις για δαπάνες Διοίκησης και λειτουργίας 0,00 0,00 0,00

9421
Επιχορηγήσεις για την καταβολή ημερήσιας αποζημίωσης υπαλλήλων 
ή μη, που μετακινούνται για εκτέλεση υπηρεσίας από το εσωτερικό στο 
εξωτερικό ή και αντίστροφα.

0,00 0,00 0,00

9422
Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου

0,00 0,00 0,00

9426
Επιχορηγήσεις για την πληρωμή ταχυδρομικών, τηλεφωνικών και 
τηλεγραφικών εξόδων Διοικητικών Υπηρεσιών

0,00 0,00 0,00

9427 Επιχορηγήσεις για την πληρωμή μισθωμάτων 0,00 0,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5942 Τεύχος B’ 714/19.02.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ 6 - Έσοδα-Έξοδα ΝΠΔΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν την κωδική κατάταξη εσόδων-εξόδων ΝΠΔΔ

Ε Σ Ο Δ Α        

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

1η ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
Π/Υ ΕΑΚ 2025

9428
Επιχορηγήσεις για έξοδα καθαριότητας, θέρμανσης, ύδρευσης και 
φωτισμού Διοικητικών Υπηρεσιών

0,00 0,00 0,00

9429 Επιχορηγήσεις για την πληρωμή λοιπών δαπανών 0,00 0,00 0,00

9490 Επιχορηγήσεις για λοιπούς σκοπούς 0,00 0,00 0,00

9491 Επιχορηγήσεις για διαφημίσεις 0,00 0,00 0,00

9499 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες 0,00 0,00 0,00

9500+9600
Επιχορηγήσεις από τον προϋπολογισμό Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμών ή 
Ειδικών Λογαριασμών.

0,00 0,00 0,00

9900 Λοιπά έσοδα για επενδύσεις 0,00 0,00 0,00

9910 Έσοδα από επιχορηγήσεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης 0,00 0,00 0,00

9912
Επιχορηγήσεις για επισκευή και συντήρηση κτιρίων καθώς και κάθε 
είδους εγκαταστάσεις σε αυτά

     

9914 Επιχορηγήσεις  για μηχανικό και λοιπό κεφαλαιουχικό εξοπλισμό      

9919 Επιχορηγήσεις  για λοιπούς σκοπούς      

9920 Έσοδα από επιχορηγήσεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης 0,00 0,00 0,00

9921 Έσοδα από επιχορηγήσεις για δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας 0,00 0,00 0,00

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΕΣΟΔΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2.368.000,00 2.368.000,00 2.368.000,00

9300 + 9400 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 31.000,00 31.000,00 31.000,00

9900 ΕΣΟΔΑ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 0,00 0,00 0,00

ΕΣΟΔΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ
(0000+1000+2000+3000+4000+5000+6000+7000+8000+9000) 

2.399.000,00 2.399.000,00 2.399.000,00

         

Ε Ξ Ο Δ Α        

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

1η ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
Π/Υ ΕΑΚ 2025

0000 Πληρωμές για υπηρεσίες. 1.773.000,00 1.773.000,00 1.923.000,00

0200 Αμοιβές υπαλλήλων, εργατοτεχνικού και λοιπού προσωπικού. 850.000,00 850.000,00 850.000,00

0210 Βασικός μισθός. 850.000,00 850.000,00 850.000,00

0211 Βασικός μισθός τακτικών υπαλλήλων (μόνιμο προσωπικό) 850.000,00 850.000,00 850.000,00

0212 Βασικός μισθός εκτάκτων υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00

0213 Βασικός μισθός νομικών συμβούλων 0,00 0,00 0,00

0218 Βασικός μισθός ειδικών συμβούλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου 0,00 0,00 0,00

0219 Βασικός μισθός λοιπών υπαλλήλων - αμοιβές Διοίκησης (ΕΜΜΙΣΘΟΙ) 0,00 0,00 0,00

0220 Γενικά τακτικά επιδόματα 0,00 0,00 0,00

0224 Οικογενειακή Παροχή 0,00 0,00 0,00

0227 Προσωπική Διαφορά 0,00 0,00 0,00

0230 Γενικά τακτικά επιδόματα 0,00 0,00 0,00

0238 Επίδομα θέσης ευθύνης 0,00 0,00 0,00

0250 Ειδικά τακτικά επιδόματα 0,00 0,00 0,00

0259 Λοιπά ειδικά τακτικά επιδόματα 0,00 0,00 0,00

0260 Πρόσθετες παροχές υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00

0261 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 0,00 0,00 0,00

0263
Αμοιβές για τις εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες 

0,00 0,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5943Τεύχος B’ 714/19.02.2025

Ε Ξ Ο Δ Α        

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

1η ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
Π/Υ ΕΑΚ 2025

0264
Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια ή επιτροπές 
(περιλαμβάνονται και ιδιώτες)

0,00 0,00 0,00

0269 Λοιπές πρόσθετες παροχές 0,00 0,00 0,00

0280 Διάφορες αποζημιώσεις 0,00 0,00 0,00

0284 Αποζημίωση Προέδρων Συλλογικών Οργάνων Διοίκησης 0,00 0,00 0,00

0289 Διάφορες αποζημιώσεις που δεν κατονομάζονται ειδικά 0,00 0,00 0,00

0400 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες. 300.000,00 300.000,00 568.000,00

0410 Με την ιδιότητα των ελευθέρων επαγγελματιών 0,00 0,00 0,00

0411
Αμοιβές νομικών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία

0,00 0,00 0,00

0419
Αμοιβές λοιπών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
ελευθέρων επαγγελματιών

0,00 0,00 0,00

0420 Με κάθε άλλη ιδιότητα φυσικού προσώπου 0,00 0,00 0,00

0429 Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 0,00 0,00 0,00

0430 Με την ιδιότητα νομικού προσώπου 300.000,00 300.000,00 568.000,00

0431 Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών 0,00 0,00 0,00

0439 Λοιπές αμοιβές νομικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 300.000,00 300.000,00 568.000,00

0500
Συμμετοχή του Ν.Π.Δ.Δ. στην κοινωνική πρόνοια, ασφάλιση, 
εκπαίδευση και υγεία των υπαλλήλων, των συνταξιούχων και των 
οικογενειών τους καθώς και των σπουδαστών γενικά

0,00 0,00 0,00

0540 Δαπάνες εκπαίδευσης 0,00 0,00 0,00

0541 Δαπάνες επιμόρφωσης υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ 0,00 0,00 0,00

0560 Εργοδοτικές εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση (συνέχεια) 0,00 0,00 0,00

0561

Εισφορές στον ΕΦΚΑ για μισθωτούς με σχέση εργασίας: α. ιδιωτικού 
δικαίου και β. δημοσίου δικαίου που είτε έχουν προσληφθεί μετά την 
1.1.2011 είτε υπάγονταν μέχρι 31.12.2016 βάσει ειδικών διατάξεων 
σε ασφαλιστικό – συνταξιοδοτικό καθεστώς λοιπών ασφαλιστικών 
οργανισμών πλην Δημοσίου

0,00 0,00 0,00

0700 Πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων ή μη. 25.000,00 25.000,00 25.000,00

0710 Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση υπαλλήλων στο εσωτερικό 25.000,00 25.000,00 8.000,00

0711 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό υπαλλήλων 10.000,00 10.000,00 5.000,00

0712
Έξοδα κίνησης υπαλλήλων που μετακινούνται εντός έδρας για εκτέλεση 
υπηρεσίας

10.000,00 10.000,00 0,00

0715 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων 5.000,00 5.000,00 3.000,00

0720 Ημερήσια αποζημίωση για μετακίνηση υπαλλήλων στο εσωτερικό 0,00 0,00 1.000,00

0721
Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό υπαλλήλων

0,00 0,00 1.000,00

0730 Πληρωμές για αποστολή ή μετακίνηση υπαλλήλων στο εξωτερικό 0,00 0,00 11.000,00

0731
Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό ή και αντίστροφα.

0,00 0,00 8.000,00

0732
Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας 
υπαλλήλων από το εσωτερικό στο εξωτερικό ή και αντίστροφα

0,00 0,00 3.000,00

0740
Πληρωμές για αποστολή ή μετακίνηση υπαλλήλων στο εξωτερικό 
(συνέχεια)

0,00 0,00 5.000,00

0741 Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων 0,00 0,00 5.000,00

0770
Πληρωμές για μετακίνηση στο εσωτερικό προσώπων που δεν έχουν την 
υπαλληλική ιδιότητα

0,00 0,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5944 Τεύχος B’ 714/19.02.2025

Ε Ξ Ο Δ Α        

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

1η ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
Π/Υ ΕΑΚ 2025

0771
Έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό προσώπων, 
που δεν έχουν την υπαλληλική ιδιότητα.

0,00 0,00 0,00

0772
Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό προσώπων που δεν έχουν την υπαλληλική ιδιότητα.

0,00 0,00 0,00

0775
Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού προσώπων που δεν έχουν την 
υπαλληλική ιδιότητα

0,00 0,00 0,00

0800 Πληρωμές για μη προσωπικές υπηρεσίες. 598.000,00 598.000,00 480.000,00

0810 Μισθώματα 328.000,00 328.000,00 320.000,00

0813 Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων 308.000,00 308.000,00 300.000,00

0815 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 0,00 0,00 0,00

0816 Δαπάνες χρηματοδοτικής μίσθωσης 20.000,00 20.000,00 20.000,00

0817 Μισθώματα μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 0,00 0,00 0,00

0820 Μεταφορές προσώπων και αγαθών 0,00 0,00 0,00

0823 Μεταφορές λοιπών προσώπων 0,00 0,00 0,00

0829 Λοιπές μεταφορές 0,00 0,00 0,00

0830 Επικοινωνίες 0,00 0,00 0,00

0831 Ταχυδρομικά τέλη 0,00 0,00 0,00

0832 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 0,00 0,00 0,00

0835 Δαπάνες κινητής τηλεφωνίας 0,00 0,00 0,00

0840 Ύδρευση – Άρδευση, φωτισμός και καθαριότητα 70.000,00 70.000,00 70.000,00

0841 Ύδρευση και άρδευση 10.000,00 10.000,00 10.000,00

0842
Φωτισμός, κίνηση και θέρμανση (με ηλεκτρισμό, φωταέριο και λοιπές 
πηγές ενέργειας)

40.000,00 40.000,00 40.000,00

0845 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 20.000,00 20.000,00 20.000,00

0849 Λοιπές δαπάνες 0,00 0,00 0,00

0850 Δημόσιες σχέσεις. 10.000,00 10.000,00 30.000,00

0851 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 0,00 0,00 0,00

0856 Φιλοξενίες και δεξιώσεις 0,00 0,00 0,00

0857 Οργάνωση συνεδρίων, συμμετοχή σε συνέδρια 0,00 0,00 0,00

0859 Λοιπές δαπάνες δημόσιων σχέσεων 10.000,00 10.000,00 30.000,00

0860+
0870+
0880

Συντήρηση και επισκευή μονίμων εγκαταστάσεων, μηχανικού & λοιπού 
εξοπλισμού

130.000,00 130.000,00 0,00

0860 Συντήρηση και επισκευή μονίμων εγκαταστάσεων 130.000,00 130.000,00 0,00

0863 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 130.000,00 130.000,00 0,00

0870 Συντήρηση και επισκευή μονίμων εγκαταστάσεων 0,00 0,00 0,00

0879 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 0,00 0,00 0,00

0880 Συντήρηση και επισκευή μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 0,00 0,00 0,00

0881 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς 0,00 0,00 0,00

0887 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 0,00 0,00 0,00

0889 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 0,00 0,00 0,00

0890 Λοιπές δαπάνες 60.000,00 60.000,00 60.000,00

0891 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις 0,00 0,00 0,00

0892
Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικών μέσων, μηχανικού 
εξοπλισμού, επίπλων, χρεογράφων, ενεχύρων κ.λπ.

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0893 Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 0,00 0,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5945Τεύχος B’ 714/19.02.2025

Ε Ξ Ο Δ Α        

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

1η ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
Π/Υ ΕΑΚ 2025

0894 Δικαστικά έξοδα 0,00 0,00 0,00

0899 Λοιπές δαπάνες 40.000,00 40.000,00 40.000,00

0900 Φόροι -Τέλη- Έξοδα βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων 0,00 0,00 0,00

0910 Φόροι -Τέλη 0,00 0,00 0,00

0911 Φόροι 0,00 0,00 0,00

0912 Τέλη 0,00 0,00 0,00

0913 ΦΠΑ για συμψηφισμό 0,00 0,00 0,00

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ. 112.000,00 112.000,00 32.000,00

1200 Εξοπλισμός γραφείων, εργαστηρίων κ.λπ. 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1220 Προμήθεια μέσων επιστημονικών εργασιών 0,00 0,00 0,00

1229
Προμήθεια μέσων επιστημονικών εργασιών που δεν κατονομάζονται 
ειδικά

0,00 0,00 0,00

1250 Προμήθεια βιβλίων και εντύπων γενικά 0,00 0,00 0,00

1259 Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων 0,00 0,00 0,00

1260 Προμήθεια γραφικής ύλης (& μικροαντικειμένων γραφείου γενικά) 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1261 Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1280 Προμήθεια υλικών μηχανογραφικών & λοιπών συναφών εφαρμογών 0,00 0,00 0,00

1281 Προμήθεια υλικών μηχανογραφικών και λοιπών συναφών εφαρμογών 0,00 0,00 0,00

1290
Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων & 
εκμεταλλεύσεων

0,00 0,00 0,00

1299
Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων & 
εκμεταλλεύσεων

0,00 0,00 0,00

1300 Είδη υγιεινής, καθαριότητας και ευπρεπισμού 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1310 Υγειονομικό και φαρμακευτικό υλικό 0,00 0,00 0,00

1312 Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού 0,00 0,00 0,00

1380 Είδη καθαριότητας και ευπρεπισμού 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1381 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1400 Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής αγαθών διαρκούς χρήσης 80.000,00 80.000,00 0,00

1410 Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής μονίμων εγκαταστάσεων 80.000,00 80.000,00 0,00

1413 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κτιρίων γενικά 80.000,00 80.000,00 0,00

1420 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μονίμων εγκαταστάσεων 0,00 0,00 0,00

1429
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων

0,00 0,00 0,00

1430
Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανικού & λοιπού 
εξοπλισμού

0,00 0,00 0,00

1431
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μεταφορικών μέσων 
ξηράς

0,00 0,00 0,00

1435 Προμήθεια ελαστικών 0,00 0,00 0,00

1439
Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανικού & λοιπού 
εξοπλισμού

0,00 0,00 0,00

1600 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 0,00 0,00 0,00

1610
Προμήθεια υγρών-στερεών καυσίμων, υγραερίων, φωταερίων, αερίων 
ψύξης

0,00 0,00 0,00

1611 Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 0,00 0,00 0,00

1700
Προμήθεια υλικού εκτυπωτικών, βιβλιοδετικών, τυπογραφικών & 
λοιπών εργασιών

5.000,00 5.000,00 5.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5946 Τεύχος B’ 714/19.02.2025

Ε Ξ Ο Δ Α        

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

1η ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
Π/Υ ΕΑΚ 2025

1730 Προμήθεια φωτογραφικών και φωτοτυπικών υλικών 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1731 Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1800
Λοιπές προμήθειες που δεν περιλαμβάνονται στις παραπάνω 
κατηγορίες

20.000,00 20.000,00 20.000,00

1890 Διάφορες προμήθειες 20.000,00 20.000,00 20.000,00

1899 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 20.000,00 20.000,00 20.000,00

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ. 0,00 0,00 0,00

2100 Επιδοτήσεις 0,00 0,00 0,00

2110 Επιδοτήσεις 0,00 0,00 0,00

2119 Λοιπές επιδοτήσεις 0,00 0,00 0,00

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ. 340.000,00 340.000,00 340.000,00

3300 Αποδόσεις εσόδων που εισπράχτηκαν υπέρ τρίτων 340.000,00 340.000,00 340.000,00

3390
Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμό του Δημοσίου, 
Αποκεντρωμένων Δημ. Υπηρεσιών, λοιπών Ν.Π. Ειδικών Λογ/σμών, 
Οργανισμών και φυσικών προσώπων.

340.000,00 340.000,00 340.000,00

3391 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμό του Δημοσίου 340.000,00 340.000,00 340.000,00

3399 Λοιπές αποδόσεις υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ-ΑΕΠΠ 0,00 0,00 0,00

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ. 115.000,00 115.000,00 45.000,00

7100 Προμήθεια αγαθών διαρκούς χρήσης 115.000,00 115.000,00 45.000,00

7110 Προμήθεια επίπλων και ηλεκτρικών συσκευών 60.000,00 60.000,00 0,00

7111 Προμήθεια επίπλων 30.000,00 30.000,00 0,00

7112
Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημάτων κλιματισμού 
γραφείων

30.000,00 30.000,00 0,00

7120 Προμήθεια μηχανικού εξοπλισμού Υπηρεσιών 55.000,00 55.000,00 45.000,00

7123
Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού και λοιπού συναφούς βοηθητικού 
εξοπλισμού

40.000,00 40.000,00 30.000,00

7124 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων 15.000,00 15.000,00 15.000,00

7127 Προμήθεια μηχανημάτων εκτός από μηχανές γραφείου 0,00 0,00 0,00

7130 Προμήθεια διαφόρων οργάνων 0,00 0,00 0,00

7131 Προμήθεια επιστημονικών οργάνων 0,00 0,00 0,00

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 31.000,00 3.118.660,49 3.118.660,49

9300
Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων

0,00 0,00 0,00

9320
Επισκευή και συντήρηση κτιρίων καθώς και κάθε είδους εγκαταστάσεις 
σε αυτά

0,00 0,00 0,00

9329
Επισκευή και συντήρηση λοιπών ακινήτων και κάθε είδους 
εγκαταστάσεις σ΄ αυτά

0,00 0,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5947Τεύχος B’ 714/19.02.2025

Ε Ξ Ο Δ Α        

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

1η ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
Π/Υ ΕΑΚ 2025

9340 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού 0,00 0,00 0,00

9347 Προμήθεια επίπλων και σκευών 0,00 0,00 0,00

9349
Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού που δεν 
κατονομάζεται ειδικά

0,00 0,00 0,00

9350 Προμήθεια μεταφορικών μέσων 0,00 0,00 0,00

9359 Προμήθεια λοιπών μεταφορικών μέσων 0,00 0,00 0,00

9390
Αποδόσεις κρατήσεων που εισπράχθηκαν υπέρ δημοσίου και τρίτων 
από επενδυτικά προγράμματα

0,00 0,00 0,00

9392
Αποδόσεις εσόδων που εισπράχθηκαν υπέρ δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

0,00 0,00 0,00

9400
Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων

31.000,00 31.000,00 31.000,00

9410 Δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας 0,00 0,00 0,00

9411 Αποδοχές προσωπικού 0,00 0,00 0,00

9412 Εισφορές στο ΙΚΑ & λοιπούς ασφαλιστικούς οργανισμούς 0,00 0,00 0,00

9417 Δαπάνες μετακίνησης στο εσωτερικό υπαλλήλων ή μη 0,00 0,00 0,00

9418
Ημερήσια αποζημίωση όσων μετακινούνται στο εσωτερικό, υπαλλήλων 
ή μη

0,00 0,00 0,00

9419 Δαπάνες μετακίνησης στο εξωτερικό υπαλλήλων ή μη 0,00 0,00 0,00

9420 Δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας 31.000,00 31.000,00 31.000,00

9421
Ημερήσια αποζημίωση  υπαλλήλων ή μη που μετακινούνται για 
εκτέλεση υπηρεσίας από το εσωτερικό στο εξωτερικό ή και αντίστροφα

0,00 0,00 0,00

9422
Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα φυσικού ή 
νομικού προσώπου

0,00 0,00 0,00

9426
Τ.Τ.Τ. (Ταχυδρομικά, Τηλεφωνικά, Τηλεγραφικά) Διοικητικών 
Υπηρεσιών

0,00 0,00 0,00

9427 Μισθώματα 0,00 0,00 0,00

9428
 Έξοδα καθαριότητας, θέρμανση, ύδρευση, φωτισμού Διοικητικών 
Υπηρεσιών

0,00 0,00 0,00

9429  Λοιπές δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας 31.000,00 31.000,00 31.000,00

9490  Λοιποί σκοποί 0,00 0,00 0,00

9491  Δαπάνες διαφημίσεων 0,00 0,00 0,00

9499  Λοιπές δαπάνες 0,00 0,00 0,00

9700 Επενδύσεις εκτελούμενες από τα έσοδα των Ν.Π.Δ.Δ. 0,00 0,00 0,00

9740 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού  εξοπλισμού 0,00 0,00 0,00

9744
Προμήθεια τηλεπικοινωνιακών και ηλεκτροακουστικών συσκευών και 
οργάνων

0,00 0,00 0,00

9749
Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού που δεν 
κατονομάζεται ειδικά

0,00 0,00 0,00

9900 Λοιπές επενδύσεις 0,00 3.087.660,49 3.087.660,49

9910 Επενδύσεις από έσοδα Ευρωπαϊκής 'Ένωσης 0,00 3.087.660,49 3.087.660,49

9912
Επισκευή και συντήρηση κτιρίων καθώς και κάθε είδους εγκαταστάσεις 
σε αυτά

0,00 0,00 0,00

9914 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού 0,00 0,00 0,00

9919 Λοιποί σκοποί 0,00 3.087.660,49 3.087.660,49

9920 Επενδύσεις από έσοδα Ευρωπαϊκής 'Ένωσης 0,00 0,00 0,00

9921 Δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας 0,00 0,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5948 Τεύχος B’ 714/19.02.2025

Ε Ξ Ο Δ Α        

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

1η ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 
ΕΑΚ 2025

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
Π/Υ ΕΑΚ 2025

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΕΞΟΔΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ + Υ_Τ + ΛΑΕΚ 2.340.000,00 2.340.000,00 2.340.000,00

9300+9400 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 31.000,00 31.000,00 31.000,00

9900 ΕΞΟΔΑ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 0,00 3.087.660,49 3.087.660,49

ΕΞΟΔΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ (0000+1000+2000+3000+4000+5000+6000+70
00+8000+9000) 

2.371.000,00 5.458.660,49 5.458.660,49

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ      

ΕΣΟΔΑ  (με χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 2.399.000,00 €

ΕΞΟΔΑ  (με χρηματοοικονομικές συναλλαγές)     5.458.660,49 €

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ     -3.059.660,49 €

ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ      

ΕΣΟΔΑ  (εκτός χρηματοοικονομικών συναλλαγών) 2.399.000,00 €

ΕΞΟΔΑ  (εκτός χρηματοοικονομικών συναλλαγών)     5.458.660,49 €

ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

1. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων στην αρχή του έτους 150.000,00 €

2. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων στο τέλος του έτους     0,00 €

ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ  (2-1)     -150.000,00 €

       

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΧΡΗΣΗΣ 2025
   

-2.909.660,49 €
   

ΠΙΝΑΚΑΣ 3: 2η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού ΕΑΚ του έτους 2025 - Αναλυτικοί ΚΑΕ Εσόδων – Εξόδων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007141902250012*


